
Uchwała Nr 170/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  
z  Miastem  Przasnysz  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2015  zadania  pn.
„Rozbudowa budynku szkoły o salę  gimnastyczną o pow.  zab.  -  2259.40m2,
pow.  użytk.  -  2074,10m2,   kubat.  -  19227,00m3   na działce  o  nr.  ewid.  1580  
w Przasnyszu przy ul. Orlika 48”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 35
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz  zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr  127,  poz.  721,  
z późn. zm.1)) w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które
mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  z  Miastem
Przasnysz  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2015  zadania  pn.  „Rozbudowa
budynku  szkoły  o  salę  gimnastyczną  o  pow.  zab.  -  2259.40m2,  pow.  użytk.  -
2074,10m2,   kubat. - 19227,00m3   na działce o nr. ewid. 1580 w Przasnyszu przy  
ul. Orlika 48”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016,  
Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645



Działając na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  
(Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  127,  poz.  721,  z  późn.  zm.),  Samorząd  Województwa
Mazowieckiego  dofinansowuje  ze  środków  finansowych  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  zadanie  pn.  „Dofinansowanie  robót
budowlanych  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  –  Prawo
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), dotyczących obiektów
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów”. 

Zgodnie z § 9 ust.  2b  rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą
być  dofinansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696),
zawarcie  umowy  na  okres  dłuższy  niż  1  rok  budżetowy  wymaga  zgody  sejmiku
województwa w postaci uchwały.

W dniu 27 listopada 2013 roku Miasto Przasnysz złożyło wniosek o udzielenie
dofinansowania  robót  budowlanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (dalej:  PFRON).  Planowana  we  wniosku
inwestycja,  ma polegać na budowie  sali  gimnastycznej  o  powierzchni  użytkowej  
2  074,10  m2 wraz  z  zapleczem  przy  Publicznym  Gimnazjum  z  Oddziałami
Integracyjnymi  (dofinansowanie  nie  obejmuje  robót  budowalnych  wykonanych  
w 2013 r. w zakresie stanu surowego otwartego). Placówka ta stanowi główną bazę
edukacyjną  na  szczeblu  gimnazjalnym  dla  mieszkańców  całego  powiatu
przasnyskiego kształcąc dzieci,  młodzież w tym osoby niepełnosprawne,  dlatego  
też  konieczna  jest  modernizacja  infrastruktury  sportowej  w  sposób  gwarantujący
kompleksową poprawę jakości kształcenia, wyrównanie szans edukacyjnych wśród
młodzieży w tym osób niepełnosprawnych.

Inwestycja  w  ogromnym  stopniu  wpłynie  na  poprawę  dostępności
infrastruktury sportowej dla osób niepełnosprawnych poprzez dostosowanie obiektu
do potrzeb osób z dysfunkcją ruchową w różnym stopniu niepełnosprawności dzięki
zorganizowaniu miejsc na zewnątrz i wewnątrz budynku umożliwiających wjazd oraz
poruszanie  się  tych  osób  na  terenie  obiektu.  Realizacja  inwestycji  wpłynie  na
integrację  młodzieży  niepełnosprawnej  i  jej  pełnosprawnych  rówieśników
umożliwiając tym osobom nie tylko bierne ale i czynne uczestnictwo w ważnych dla
społeczności  wydarzeniach  zarówno  sportowych  jak  i  kulturalnych.  Osoby
niepełnosprawne  będą  mogły  w  pełni  swobodnie  korzystać  z  wybudowanej
infrastruktury.  Zostanie  zatem  zapewniona  zapisana  w  art.  1  ustawy  z  dnia  7
września  1991  r.  o  systemie  oświaty  (Dz.  U.  z  2014  r.  Nr  256,  poz.  2572  
z późn. zm.) „możliwość pobierania nauki we wszystkich typach szkół poprzez dzieci
i  młodzież  niepełnosprawną  oraz  niedostosowaną  społecznie,  zgodnie  
z indywidualnymi  potrzebami  rozwojowymi i  edukacyjnymi  oraz predyspozycjami.”
Ponadto budowa sali  stworzy szanse na udział osób niepełnosprawnych w zajęciach
sportowych, rekreacyjnych czy kulturalnych w warunkach zbliżonych do oferowanych
przez większe ośrodki na terenie województwa.

W Przasnyszu funkcjonują zintegrowane grupy osób niepełnosprawnych takie 
jak  drużyna  koszykówki  na  wózkach  inwalidzkich,  podopieczni  Środowiskowego
Domu Pomocy Społecznej,  stowarzyszenia „RAZEM”. Grupy te tak jak i  pozostali
niepełnosprawni mieszkańcy w chwili obecnej nie mają odpowiednich warunków do

2



rozwijania swoich pasji, zainteresowań oraz możliwości udziału w życiu społecznym 
i kulturalnym miasta.

Po  przeprowadzeniu  wizji  lokalnej  w  miejscu  planowanej  inwestycji  
oraz  po  przeprowadzeniu  w  dniu  23  kwietnia  2014  r.  weryfikacji  wniosku  pod
względem  merytorycznym i  celowościowym,  Zespół  ds.  weryfikacji  wniosków,  na
podstawie przyjętych ogólnych kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków,
pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony przez Miasto  Przasnysz  na  realizację  ww.
inwestycji. 

Biorąc  powyższe  po  uwagę,  uzasadnione  jest  podjęcie  przez  sejmik
województwa  mazowieckiego  podjęcia  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na
zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  z Powiatem  Płońskim  umowy  na
realizację  w  latach  2014-2015  zadania  pn.  „Rozbudowa  budynku  szkoły  o  salę
gimnastyczną  o  pow.  zab.  -  2259.40m2,  pow.  użytk.  -  2074,10m2,   kubat.  -
19227,00m3  na działce o nr. ewid. 1580 w Przasnyszu przy ul. Orlika 48”.

Kwota dofinansowania ww. zadania, biorąc pod uwagę otrzymaną punktację
podczas oceny wniosku i  przeznaczone na zadanie  w 2014 r.  środki  finansowe  
z PFRON, wyniesie 493 411,03 zł  (słownie złotych:  czterysta dziewięćdziesiąt trzy
tysiące czterysta jedenaście 03/100). 

Planowane dofinansowanie zadania w 2015 r. wyniesie 275 000,00 zł (słownie
złotych:  dwieście  siedemdziesiąt  pięć  tysięcy  00/100)  i  nastąpi  pod  warunkiem
otrzymania  przez  Województwo  Mazowieckie  w  2015  r.  środków  finansowych  
z PFRON.

3


